
üdrik və uzaqgörən zəkaya, uzunmüddətli
döv lətçilik təcrübəsinə və analitik düşüncəyə

malik Ulu Öndərin “Müstəqilliyin əldə olunması nə
qə dər çətindirsə, onun saxlanılması, daimi və əbədi
ol ması bundan da çətindir” deyə səsləndirdiyi sitatı
onun layiqli bir dövlət başçısı və siyasi xadim, eyni
za manda hüquqi təfəkkürü təcəssüm etdirən lider
ol masını təsdiqləyir. 

Dahi strateq gözəl bilirdi ki, dövlətin qurulması
pro sesində olduğu kimi inkişaf prosesində də qəti
addımlar vacibdir. Bu addımlar əzmli olmaqla yanaşı
fundamental prinsiplərin tət bi qi nə yönəlməli idi. Odur
ki, Ulu Öndər tərəfindən bü tün sahələrdə reallaşdırılan
islahatların ana xət tini ilk növbədə demokratik, hüquqi
və dün yəvi dövlət quruculuğunu ehtiva edən fəa -
liyyət təşkil edirdi.

Bu istiqamətdə ilk növbədə Konstitusiya qə bul
edildi. Dövlət quruluşunu, əsas hüquq, azad lıq və
vəzifələri, hakimiyyət bölgüsünü mü əyyən edən
Konstitusiyanın hazırlanmasında bi lavasitə iştirak
edən Ulu Öndərin baxış bu ca ğında Əsas Qanun
ümumbəşəri dəyərlərin, de mok ratik dövlətlərin əldə
etdiyi nailiyyət və təcrübələrin ta rixi keçmişimizlə
birləşdirilmiş inikası idi. Bu barədə Ulu Öndər özü
belə demişdi: “Komissiyanın sədri kimi mən bu böyük
tarixi sənədin hazırlanmasında öz şəx si məsuliyyətimi
daim dərk etmişəm, bu gün də dərk edirəm. Ona
görə də bu sənədin hazırlanmasına xey li vaxt sərf
etmişəm. Haqqım var deyəm ki, çox zəh mət çəkmişəm.
Hər bir kəlmənin, hər bir sözün mə nasını dəfələrlə
araşdırmışam, onun bu gün üçün, gə ləcək üçün nə
qədər əsaslı olmasını dəfələrlə təhlil et mişəm. Mən
çox ra hat lıq hissi ilə bu la yi hə nin altından imza atı -
ram və bu layihəyə görə tam cavabdeh olduğumu

bu gün bəyan edirəm.
He sab edirəm ki, biz
Azər baycanın bu günü,
gələcəyi üçün çox böyük
bir sə nəd – siyasi, hüquqi
sənəd yaratmışıq”.

Konstitusiyanın üçdə
bir hissəsində təsbit edilmiş insan hüquq və azad -
lıqlarının qorunması vətəndaş məm nunluğunu təmin
edir ki, bu da dövlət haki miy yə tinin yeganə mənbəyi
olan xalqın dövlətə etimadının əsa sını təşkil edir.
Məhz bu etimadın yaranmasında, qo runmasında və
zə dələnməməsində dövlət ha ki miy yətini təmsil edən
or qanlar birbaşa rola malikdir, çün ki dövlət haki miy -
yətini təmsil edərkən hakimiyyət qol larına həvalə
edil miş hüquq və vəzifələr üzrə hə yata keçirilən fəa -
liy yətlə dövlətə olan inam arasında sə bəbli əlaqə
möv cuddur. 

Hüquq siyasətini müəyyən edən baza normalar
Kons titusiya ilə müəyyənləşdirildi ki, bu istiqamətdə
əv vəlki dövrlərlə müqayisədə məhkəmə hakimiyyətinə
ye ni status verildi, ədalət mühakiməsi müstəqilliklə
sə ciyyələndi. Ədalət mühakiməsinə aid edilmiş təyinat
və funksiyalar ilk növbədə insanların hüquq və azad -
lıq larının və dövlətin mənafeyinin təmin edilməsinə
yö nəlməklə insanlarda dövlətə olan inamın artırılmasını
hə dəfləyirdi.

Konstitusiyanın 127-ci maddəsi ilə ədalət mü ha -
ki məsinin həyata keçirilməsinin yeni xüsusiyyətləri
mü əyyən edilmişdir. Hakimlərin Konstitusiyaya və
qa nunlara tabeçiliyi, işlərə qərəzsiz, ədalətlə, tərəflərin
hü quq bərabərliyinə, faktlara əsasən və qanuna mü-
vafiq baxılması, qapalı məhkəmə iclaslarının şərtləri,
qa nunda nəzərdə tutulmuş hallar istisna olmaqla qi -
ya bi məhkəmə icraatının yolverilməzliyi, müdafiə hü -
qu qunun təminatının genişləndirilməsi, məh kə mə ic -
raatının təqsirsizlik prezumpsiyasının və çə kiş mə
prin sipinin əsasında həyata ke çi ril məsinin nə zərdə
tu tulması ədalət mü ha ki mə sinin mü tə rəqqi ideyalar
əsa sında yenidən qu rulmasının gös təricisi idi. 

Ulu Öndər Heylər Əliyevin əsasını qoyduğu 
müasir hüquq siyasətinin qayəsində ədalət, 
humanizm və insanpərvərlik dayanır

Azərbaycan prokurorluğunun

inkişaf etməsinə dövlət 

qayğısı bu gün də, 

gələcəkdə də olacaqdır. 

Buna əmin ola bilərsiniz.

Heydər Əliyev
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Bu prinsiplər əsasında cinayət məhkəmə ic raatında
Azər baycan Respublikasının Pro ku rorluğunun və mü -
dafiə tərəfinin iştirakı təs bit edildi. Həmçinin qeyd et -
mək vacibdir ki, Əsas Qanunla ilk dəfə prokurorluq
or qanlarına kons titusion status verildi, yəni prokurorluq
or  qanlarına dövlətin hüquq siyasətinin və döv lət ha -
ki miyyətinin həyata keçirilməsi istiqamətində bir sıra
müs təsna səlahiyyətlər aid edildi. 

Əsas prinsip və şərtləri müəyyən edən Kons ti tu si -
ya nın qəbulundan sonra Ulu Öndərin 21 fevral 1996-
cı il tarixli Sərəncamı ilə yaradılmış Hüquq İslahatları
Ko  missiyası milli ənənələri qorumaqla yanaşı bey -
nəl  xalq təcrübəni də öyrənərək bəşəri-demokratik
də  yərlərə uyğun qanunvericilik bazasının ya ra dıl ma -
sın da əvəzsiz rol oynadı. İslahatların pərakəndə for-
mada deyil, bir xətt üzrə həyata keçirilməsinə diqqət
gös tərən Ulu Öndər tərəfindən yaradılmış Komissiya
əda lət mühakiməsi ilə bir ba şa əlaqəli olan Cinayət,
Ci  nayət-Prosessual, Cə za la rın İcrası, İnzibati Xətalar,
Mül  ki, Mülki-Prosessual mə cəllələri, “Məhkəmələr və
ha kimlər haqqında”, “Pro -
kurorluq haqqında”, “Və kil -
lər və vəkillik fəa liy yəti
haq qında”, “Məh kə mə nə -
za rətçiləri və məh kəmə ic -
ra çıları haq qın da”, “İcra
haq qında”, “İc  ra mə mur la rı
haqqında” qanunları ha zır -
la yaraq hü  quqi tə mi nat lar
ya ratdı. 

Komissiya tərəfindən
ha zırlanmış “Məhkəmələr
və hakimlər haqqında” Qa nun məhkəmə hakimiyyətinin
ba  za elementlərini, ədalət mühakiməsinin həyata
ke  çirilməsi üzrə prinsip və şərtləri, məhkəmə sisteminə
da  xil olan məh kə mə lərin təşkili qaydalarını və təminat
mə  sələlərini, ha kimlərin statusu, hüquq və vəzifələri,
sə lahiyyətləri və təyinatı məsələlərini, eləcə də maddi
və sosial tə mi nat, həvəsləndirmə və məsuliyyət mə -
sə lələrini mü əyyən etdi. 

Qanunun əsas məqsədi isə ədalət mühakiməsinin
hə yata keçirilməsində ehtiva olunur, yəni məhkəmələr
Kons titusiyada təsbit edilmiş insan və vətəndaş hü -
quq və azadlıqlarını, mülkiyyət formasından asılı ol-
mayaraq bütün müəssisə, idarə və təşkilatların, siyasi
partiyaların, ictimai birliklərin, digər hüquqi şəxslərin
hüquqlarını və qanuni mənafelərini hər cür qəsdlərdən
və qanun pozuntularından müdafiə edir. Konstitusiyanın
125.2-ci maddəsinə əsasən, məhkəmə hakimiyyətini
Azərbaycan Respublikasının Konstitusiya Məhkəməsi,
Ali Məhkəməsi, apellyasiya məhkəmələri, ümumi
məhkəmələri və digər ixtisaslaşdırılmış məhkəmələri
həyata keçirirlər.

Hüquqi əsaslarını Konstitusiyadan alan “Məhkəmələr
və hakimlər haqqında” Qanunda məhkəmələrin növləri
dəqiqləşdirildi. Rayon (şəhər), ağır cinayətlər, hərbi
və Naxçıvan Muxtar Respublikasının ağır cinayətlər

məh kəməsi birinci instansiyaya, apellyasiya məh kə -
mə ləri və Naxçıvan Muxtar Respublikasının Ali Məh -
kə məsi apellyasiya instansiyasına, Azərbaycan Res -
pub likasının Ali Məhkəməsi isə kassasiya instansiyasına
aid edildi. Beləliklə, üç pilləli məhkəmə sisteminin
əsa  sı qoyuldu. Yeni üç pilləli məhkəmə sisteminin
ya  radılması ilk növbədə insan hüquq və azadlıqlarının
tə  min olunmasına yönəlmişdi. Çünki ilkin instansiya
məh  kəmələrində yol verilmiş səhvlərin vətəndaşın
şi kayəti və ya prokurorun protesti əsasında yuxarı
ins  tansiya məhkəmələrində aradan qaldırılmasına
hü  quqi şərait yaranmışdı. Yaranmış hüquqi şəraitdə
hə  qiqətin müəyyən edilməsi və ədalətin təşəkkül
tap   ması ədalət mü ha ki mə sinin açar nöqtəsi idi. 

Ədalət mühakiməsinin fəlsəfəsini anlamaq üçün
əda lət mühakiməsinin rəs mi emblemini təhlil etmək
la büddür. Ədalət mü ha ki mə sinin rəsmi emblemi Azər -
baycan Respublikası bay ra ğı nın üçrəngli rəmzi təsvir
olun muş Azərbaycan Res pub li kasının xəritəsinin fo-

nunda ayaq üstə gözü bağ -
lı, sağ əlin də tərəzi, sol
əlin də isə üzü aşağı qılınc
tut muş qadın təs virindən
iba rətdir. Qadının gö zünün
bağlı olması tə rəf siz liyini,
əlində tərəzi tutması ədaləti
və ədalətin ni za mlı şəkildə
bütün hallara sirayət et -
mə  sini, qılınc isə əda lət -
siz li yə qarşı cəzanı təsvir
edir. Təsvir çevrə daxilində

yer ləşdirilmiş və çevrə aşa  ğı tərəflərdən pos tamentin
içərisindən yuxarı is ti qa mətə doğru möh kəmlik,
sarsılmazlıq, dözümlülük: güc və şöhrət rəmzi olan
palıd ağacının yaşıl rəngli bu  daqları ilə əha tə edilmişdir.
Çevrənin yuxarı his sə sində qızılı fon da “Azərbaycan
Respublikası” sözləri ya zılmışdır. Pos tament üstündə
dayanmış qadının təs viri monoxrom rənglə işlənmişdir.
Qızılı rəngdə olan postamentin üzə rində “ədalət
mühakiməsi” söz ləri yazılmışdır. Qa dının başı üzərində
günəş şüaları təs vir edilmişdir. Gü nəş şüalarının əks
olunması ədalət şə fəqinə işarədir. Em blemin arxa
tərəfində postamentin üzə rində yazılmış “1999-cu
il” sözləri “Ədalət mü ha ki mə sinin rəsmi em  blemi
haqqında” 689-IQ nömrəli 22 iyun 1999-cu il tarixli
Qanundan qaynaqlanır ki, bu da Ulu Ön də rin, Dahi
Liderin adı ilə bağlıdır.

Ulu Öndərin mütərəqqi ideyaları əsasında həyata
ke  çirilən məhkəmə islahatlarından biri də Ali Məh kə -
mə nin statusu ilə bağlı oldu. Ali Məhkəmə işlərə bi -
rin ci instansiya məhkəməsi qismində baxmaqdan
azad olunmaqla üçpilləli məhkəmə sistemində yeri
kas sasiya instansiyası qismində müəyyən olundu və
onun səlahiyyətinə ən yüksək instansiya məhkəməsi
kimi ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsi aid
edil di.  
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Həmçinin qanunvericiliyin tətbiqi ilə bağlı məhkəmə
təcrübəsini ümumiləşdirilərək hüquq tətbiqi ilə bağlı
məsələlərə dair izahlar verilməsinin Ali Məhkəmənin
səlahiyyətinə aid edilməsi ona üstün mövqe qazandırdı
və bu gün hüquq ictimaiyyəti üçün önəmli məsələlərdən
olan vahid məhkəmə təcrübəsinin əsasını qoydu. 

Ali Məhkəmənin səlahiyyətlərini müəyyən edən
hüquq və vəzifələr daha geniş kontekstdə – hakimlərin
vəzifədən kənarlaşdırılması barədə Prezidentin sor -
ğu suna baxılması və rəy hazırlanması, qanun ve ricilik
tə şəbbüsü ilə müraciət etmək barədə məsələlərə
ba  xılması və qərar qəbul edilməsi, Konstitusiya Məh -
kəməsinə sorğu verilməsi, əlavə kassasiya işlərinə,
yaxud hüquq və azadlıqların pozulması ilə bağlı yeni
hallar və yeni açılmış hallar üzrə işlərə baxılması ilə
bağ lı və digər məsələləri əhatə edir. 

Kompleks məhkəmə-hüquq islahatları zamanı
Kons titusiya Məhkəməsi ali konstitusiya məh kə mə
or qanı qismində təsis edildi. Bu məhkəmə sis temində
tət biq edilən yeniliklərdən biri idi. Kons titusiya Məh -
kə məsinin təyinatını onun qanunla nə zərdə tutulmuş
məq sədi müəyyən edir. Konstitusiya Məhkəməsinin
məq sədi Konstitusiyanın aliliyini qorumaqdır. 

Konstitusiya Məhkəməsinin mühüm sə la hiy yət lə -
rin dən biri qanunların rəsmi təfsiri hüququdur. Azər -
bay can Respublikası Kons ti tu si ya sının və di gər qa -
nun larının təfsiri cinayət pro sesi iştirakçılarına o hal -
da məcburidir ki, bu təf sir Azərbaycan Res publikasının
Kons  titusiya Məh kəməsinin qərarında verilmiş olsun.
Məhz bu səlahiyyət Konstitusiya Məhkəməsinin hüquq
müəy yən etmədə yerini xüsusilə fərqləndirmişdir. 

Konstitusiya Məhkəməsinin səlahiyyətlərini mü -
əy yən edən digər hüquq və vəzifələr daha geniş
kon  tekstdə Konstitusiyanın 130-cu maddəsində və
aidiy yəti qanunvericilik aktlarında nəzərdə tutulmuşdur. 

“Məhkəmələr və hakimlər” haqqında Qanun eyni
za  manda yeni bir funksiyanı – məhkəmə nəzarəti
funk  siyasını yaratdı ki, bu funksiyanı ehtiva edən sə -
la  hiyyətlər Cinayət-Prosessual Məcəllə ilə kon kret -
ləş  dirildi. 

Məhkəmə nəzarəti əsasən prosessual məcburiyyət
təd birlərinin tətbiqinin məhkəmə qərarı əsasında hə -
yata keçirilməsi şərtində ehtiva olundu. Bununla ya -
naşı, məhkəmə nəzarəti insanların azadlıq, mənzil
to xunulmazlığı, şəxsi toxunulmazlıq, mülkiyyət hü -
quqlarını, eləcə də şəxsi sirrinin saxlanılması hüququnu
məhdudlaşdıran, həmçinin dövlət, peşə və ya kom-
mersiya sirrini özündə əks etdirən məlumatlarla bağlı
istintaq hərəkətlərinin məcburi qaydada aparılmasına
və əməliyyat-axtarış tədbirlərinin həyata keçirilməsinə
dair vəsatət və təqdimatlara baxılmasında ehtiva
olun du.

Cinayət prosesini həyata keçirən orqanın prosessual
hə rəkət və qərarlarından şikayət hüququnun müəyyən

edil məsi isə cinayət təqibi sahəsində məhkəmə nə -
za rətini ehtiva edən əlamətdir. Sadalanan səlahiyyətlərə
ma lik məhkəmə nəzarəti institutu demokratik prin -
siplərə və beynəlxalq standartlara uyğunlaşdırılmış
ye ni hüquq konsepsiyasına əsaslanırdı. 

Məhz bu konsepsiya əsasında yaradılmış cinayət
təqibinə dair anlayışlar və xüsusiyyətlər Azərbaycan
Respublikasının cinayət-prosessual qanununda öz
əksini tapdı. 2000-ci ildə cinayət mühakimə icraatının
əsas prinsip və şərtləri müəyyən olundu, müdafiə
hüququ xeyli genişləndirildi, vəkillik institutu
gücləndirildi, bu da cinayət təqibində tərəflərin
çəkişməsinin inkişafına rəvac verdi. Çəkişmə prinsipi
hər bir tərəfin məhkəmədə təmsil olunmasını və öz
mövqeyini müdafiə edə bilmə imkanını hədəfləyirdi.
Bu tərəflərdən biri olan prokurorun məhkəmə
prosesində əsas vəzifəsi dövlət ittihamının müdafiəsidir.
İlk öncə qeyd etmək vacibdir ki, aparılan islahatların
miqyasına varmaq üçün 2000-ci ilədək qüvvədə olan
cinayət-prosessual qanunvericiliklə sonrakı qanun-
vericiliyin və bu qanunvericilik əsasında yaradıla bilən
mexanizmlərin müqayisəsi yetərlidir. Belə ki, dövlət
ittihamının əsasını təşkil edən sübutetmə institutuna
yeni qanunvericilikdə geniş yer verildi. Müəyyən edildi
ki, sübutetmə ittihamın qanuni, əsaslı və ədalətli
həlli üçün əhəmiyyət kəsb edən halların müəyyən
edilməsi məqsədi ilə sübutların əldə edilməsindən,
yoxlanılmasından və qiymətləndirilməsindən ibarətdir.
Yeni qanunvericiliklə həmçinin bəzi sübutlar əsasında
müəyyən edilən hallar, sübutsuz müəyyən edilən
hallar, preyudisiya fərqləndirildi. 

Dövlət ittihamının müdafiəsi nəyi ehtiva edir?
Döv lət ittihamı pozulmuş hüquqların müdafiəsi və
bər pası istiqamətində dövlətin resursları hesabına
ya radılaraq həm insanların, həm də dövlətin maraqlarını
mü dafiə mexanizmidir. Cinayətkarın məhkəmə qar -
şı sında ifşa edilməsini, ədalətli cəzanın təyin edilməsi
üçün bütün üsul və vasitələrdən istifadəni, zəruri
hal larda isə şəxsin barəsində tibbi və ya tərbiyəvi
xa rakterli məcburi tədbirlərin tətbiqini ehtiva edir. 

Dövlət ittihamının müdafiəsinin əhəmiyyəti ədalətli
və qanuni cəzanın təyininə nail olmaqla cəzasızlığın
və xaosun aradan qaldırılmasında, dövlətə olan eti -
ma dın möhkəmləndirilməsində ifadə olunur.

Cinayət qanunvericiliyinə əsasən, cəza məhkəmə
hök mü ilə təyin edilən cinayət-hüquqi xarakterli tədbir
ol maqla, sosial ədalətin bərpası, məhkumun islah
edil məsi, həm məhkumlar, həm də başqa şəxslər tə -
rə findən yeni ci na yət lərin törədilməsinin qar şısını
alın ması məq sədi ilə tətbiq edi lir. Cəzanın məq sədi
in sanları, cəmiyyəti və döv ləti ci na yət kar qəsd lərdən
qo ru maq dır.

Məhkəmədə ittiham tərəfi təmsil edən pro kurorun
obyektivliyi və qə rəz siz li yi, sü but ların təqdim edil -
 mə sin də və təd qi qin də pe  şə karlığı cinayətə gö rə
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cəzanın təyin olun ma  sında əsas şərtdir, çün ki cəza
prokuror tə rə  findən irəli sü rü lən it ti hamın sübutu ilə
müm kün dür, yəni cinayətkarın cə  zasız qal ma masında
və ədalətin bərpasında pro kuror əsas fiqurdur və
dövlətin cəza si ya sə ti nin for ma laş ma sında əhə miyyət
kəsb edir. 

Məhkəmədə cinayət işlərinə baxılmasında tə rəf
kimi iştirak edərək dövlət ittihamının mü dafiə edilməsi
ilə yanaşı məhkəmə qərarlarından pro test verilməsi
“Pro ku rorluq haqqında Qanunun” 4-cü maddəsində
təs bit edilmiş fəaliyyət is ti qa mət lə rinə daxildir. 

Protest – dövlət it ti ham çısının iştirak etdiyi ci -
nayət işi və ya cinayət təqibi ilə bağlı digər material
üzrə hökm dən və ya məhkəmənin digər qə ra rından
pro ku rorun yuxarı məhkəməyə verilən şikayətidir.
Protest hü ququ isə iş üzrə maddi
və prosessual hü quq nor malarının
qorunması istiqamətində dövlətin
pro kurora etimadının göstəricisidir.
Bu, eyni zamanda əda lət mü ha -
ki məsinin həyata keçirilməsi za -
ma nı bü tün üsul və vasitələrdən
– protest, vəsatət, şikayət – is ti -
fa də et məklə insan hüquq və
azad lıqlarının qo run masında ifadə
olunan mexanizmin for ma laş dı -
rıl masına, bununla da həm dövlət
quruculuğunda, həm də hüquq
si ya sə tində Ulu Öndərin ən ümdə
arzusu olan dünyəvi, de mokratik
və hüquqi dövlətin qu rul ma sına
və in kişafına xidmət edir. 

Yeni hüquq konsepsiyasına
əsasən, fəaliyyət istiqamətlərinin
xüsusiyyətləri qanunçuluq, hər kəsin qanun qarşısında
hüquq bərabərliyi, fiziki şəxslərin hüquq və azadlıqlarına,
hüquqi şəxslərin hüquqlarına əməl və hörmət edilməsi,
obyektivlik, qərəzsizlik və faktlara əsaslanma, vahidlik
və mərkəzləşdirmə, ərazi və ixtisaslaşdırılmış
prokurorların Azərbaycan Res pub likasının Baş
prokuroruna tabe olması, siyasi bi tə rəflik prinsiplərinə
uyğunlaşdırılmışdır. Odur ki, bu prin siplərin elementləri
ilə uyğunluq təşkil etməyən pro kurorluğun hüquq və
vəzifələrinin bir hissəsi is lahat lar çərçivəsində ləğv
edildi, bir hissəsi isə digər ha kimiyyət qollarına verildi. 

Bu proseslər pro ku rorluğu yeni dün ya nın təsisatına
çe vir məyi hesablamışdı. Bu istiqamətdə ha zır lan mış
yeni hüquq kon sepsiyasının əsa sı nı beynəlxalq stan-
dartlara uyğun de mok ratik prinsiplər əsa sında
formalaşan pro kurorluq or qan la rı nın yaradılması
təşkil edir di.

Cinayət təqibi za ma nı “İnsan hüquqlarının və əsas
azadlıqların mü da fiəsi haqqında” Kon ven siyanın müd -
dəa la rı nın və İnsan Hüquqları üz rə Avropa Məh kə -
mə si nin presedent hü qu qunun prokurorluq or qan -

larında nəzərə alın ma sı da bu istiqamətdə atı lan
addımların və ümum bəşəri də yərlərin pro kurorluq
orqanlarında tət biqinin mühüm gös təricisidir. 

Konvensiyada təsbit edil miş yaşamaq, iş gən cə -
lərin qadağan olun ması, azadlıq və to xu nul mazlıq,
ədalətli məh kəmə araş dır ması, şəxsi hə yata və ailə
həyatına hör mət hü quq larının Azər baycan Res  pub li -
ka sı nın Kons ti tusiyasında, həm çinin ci nayət və ci -
nayət proses sual qa nun ve riciliyində təs bit edil məsi
Azər bay can da hü qu qi tə mi nat la rın mü tə rəq qiliyini
ifa də edir. Xüsusən, Kon ven siyanın 6-cı mad dəsində
nəzərdə tutulmuş ədalətli məhkəmə hü qu qunu
səciyyələndirən əla mət lərin – “cinayət tö rə dil məsində
ittiham olunan şəx  sə qarşı irəli sürülmüş itti hamın
xarakteri və əsas ları haqqında mə lu mat lan dırılması,

öz müdafiəsini ha zırlamaq üçün ona ki fayət qədər
vaxtın və imkanın ya radılması, şəxsən və ya özünün
seçdiyi müdafiəçi va sitəsi ilə müdafiə olunması,
həmçinin müdafiəçinin xid mətini ödəmək üçün vəsaiti
kifayət etmədikdə əda lət mühakiməsinin maraqları
naminə müdafiədən pul suz istifadə imkanının
yaradılması, əleyhinə ifadə ver miş şahidlər üçün eyni
olan şərtlərlə lehinə olan şahidlərin dindirilməsi
hüququnun təmin edil məsi; məhkəmədə istifadə
olunan dili başa düş mürsə və ya bu dildə danışa
bilmirsə, tər cü məçinin pulsuz köməyindən istifadə
edilməsi” – Cinayət-Prosessual Məcəllədə təsbiti Ulu
Ön dər tərəfindən yaradılan Hüquq İslahatları Ko -
missiyasının fəaliyyətinin hüquq siyasətində önə mini
ifadə edir. Göründüyü kimi, bu Komissi ya milli ənənələri
qorumaqla yanaşı mütərəqqi bey nəlxalq hüquq
təcrübəsini də öyrənərək tət biq etmişdir. 

Ümummilli Lider Heydər Əliyev Komissiyanın 4
may 1996-cı il tarixli iclasında demişdir: “Məh kəmə,
hüquq-mühafizə orqanlarının islahatı ilə əlaqədar
qanunların hazırlanması, qəbul olunması çox mühüm
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əhəmiyyət kəsb edir. İndi mən vaxt deyə bilmərəm,
bir il, iki il, hər halda müəyyən bir zaman ərzində nail
olmalıyıq ki, bütün sahələr üzrə müstəqil Azərbaycan
dövlətinin qanunları olsun”. 

Heydər Əliyevin Hüquq İslahatları Komissiyasındakı
bu nitqi milli dəyərlərə və beynəlxalq standartlara
uyğun hüquqi bazanın formalaşdırılmasının əsasını
qoydu və bu istiqamətdə prokurorluq orqanlarında
da xeyli işlər görüldü. Prokurorluğun rolu və fəaliyyət
istiqamətləri ilə bağlı Konstitusiyada təsbit edilmiş
hüquq və vəzifələr, həmçinin qulluq
keçmə qaydaları ilə bağlı tənzimləmə
məsələləri də “Prokurorluq haqqında”,
“Prokurorluq orqanlarında qulluq keçmə
haqqında”, “Prokurorluq işçilərinin
xidməti vəsiqəsi haqqında”, “Prokurorluq
orqanları işçilərinin fərqlənmə nişanları
və xüsusi geyim forması haqqında”,
“Prokurorluğun rəsmi emblemi haq -
qın da”, “Prokurorluğa işə qəbul olunmaq
üçün namizədlərlə müsabiqə keçirilməsi
qay daları haqqında” qanunvericilik akt -
la rı ilə dəqiqləşdirildi. 

Ulu Öndərin prokurorluq işçilərinə
bö yük inam və etimadının nəticəsi ola -
raq ölkənin hüquq siyasətini müəyyən
edən normayaratma üzrə prokurorluq orqanlarına
qa nunvericilik təşəbbüsü hüququ, həmçinin Konstitusiya
Məh kəməsinə sorğu verilməsi hüququ verildi. Bu sə -
la hiyyətlər prokurorluğun hüquq sistemində rolunu
döv lət səviyyəsində daha da gücləndirməklə normaya -
rat ma prosesində söz sahibinə çevirdi. 

Müəyyən edilmiş hüquq və azadlıqların tətbiqi
istiqamətində mexanizmin müəyyən edilməsi, həmçinin
vəzifələrin bölgüsü üzrə prokurorluq orqanlarında bir
sıra tədbirlər həyata keçirilmişdir. Prokurorluq orqanları
hər zaman çalışırlar ki, öz nailiyyətləri ilə Ulu Öndər
tərəfindən səsləndirilmiş “Azərbaycan Prezidenti kimi
mən Azərbaycan Prokurorluğuna inanıram, güvənirəm
və arxalanıram” sitatının əbəs yerə ifadə edilmədiyini
təsdiq etsinlər.

Azərbaycanın 2001-ci ildə Avropa Şurasına
tamhüquqlu üzv qəbul edilməsi məhkəmə sisteminin,
o cümlədən prokurorluq orqanlarının fəaliyyətində
mütərəqqi dəyişikliklərin baş verməsinə səbəb
olmuşdur. Xatırlatmaq istərdim ki, Avropa Şurasının
əsas tələbi o idi ki, hüquq normalarının məqsəd və
funksiyaları genişlənsin, ictimai münasibətlərin nizama
salınmasında hüquq normalarının tənzimləyici rolu
artırılsın və hüquq mədəniyyəti yüksəldilsin. Bunun
nəticəsidir ki, aparılmış islahatlar nəticəsində çəkişmə
prinsipi əsasında həyata keçirilən cinayət-mühakimə
icraatında prokurorun hüquqi statusunda əsaslı
dəyişikliklər baş vermiş və bütövlükdə cinayət təqibinin,
həmçinin, ədalət mühakiməsinin həyata keçirilməsində

prokurorun iştirakı həlledici amillərdən birinə çev ril -
miş dir. 

Ulu Öndər Heydər Əliyevin prokurorluq orqanları
qarşısında qoyulmuş tələblərdən irəli gələn vəzifələrə
uyğun olaraq, həmin dövrdə prokurorluq orqanlarının
fəaliyyətinin səmərəliliyinin artırılmasını nəzərdə
tutan bir sıra tədbirlər görülmüşdür. Cinayət-mühakimə
icraatında dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə
prokurorluğun əsas vəzifələri barədə Baş Prokurorluq
üzrə 09.03.2001-ci il tarixli (02/46 nömrəli) əmrlə

cinayət mühakimə icraatında dövlət ittihamçıları
qarşısında qoyulmuş vəzifələrin qanunvericiliyin
tələblərinə uyğun daha səmərəli həyata keçirilməsi
təmin edilmişdir. Bildiyiniz kimi məhkəmədə ittiham
tərəfini təmsil edən prokurorun peşəkarlığı, obyektivliyi
və qərəzsizliyi sübutların təqdim edilməsi və onların
tədqiqində fəallığı cinayətə görə cəzanın təmin
olunmasında əsas meyarlardır.

Həmçinin, qeyd etmək istərdim ki, Ümummilli
Lider hakimiyyətə gəldikdən sonra demokratik hüquqi
dövlət quruculuğunun inkişafı ilə bərabər yeni iqtisadi
sistemin formalaşması prosesi başlanılmışdır. Bu
məqsədlə ölkəmizdə müvafiq hüquqi baza ya ra dıl -
maqla torpaq islahatı və dövlət əmlakının özəl -
ləşdirilməsi həyata keçirilmişdir. Bundan başqa
maliyyə-bank sistemi və sahibkarlığın inkişafına aid
mühüm addımlar atılmışdır. Məhz bu inkişafın
nəticəsində Azərbaycan Respublikasının mülki-pro -
sessual qanunvericiliyində dövlət idarə və təşkilatların
və ya təsisçisi dövlət idarə və təşkilatlarının və ya
dövlət idarəsi, yaxud təşkilatı olan hüquqi şəxslərin
müvafiq müraciətləri olduqda dövlət mənafeyinin
müdafiəsi üçün prokurorun iddia qaldırmaq və xüsusi
icraat qaydasında ərizə vermək hüququ təsbit
edilmişdir. Bununla əlaqədar Baş Prokurorluq üzrə
29.03.2001-ci il tarixli (02/58 nömrəli) əmrlə dövlət
mənafeyinin mülki-hüquqi vasitələrlə müdafiəsi və
mülki mühakimə icraatında iştirakı ilə bağlı prokurorun
vəzifələri müəyyən edilmişdir.
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Azərbaycan Respublikası Konstitusiyasının 129-
cu maddəsinin tələbinə görə məhkəmənin qəbul
etdiyi qərarlar dövlətin adından çıxarılır və onların
icrası məcburi xarakter daşıyır. Cinayət qanunvericiliyinə
əsasən, cəza məhkəmə hökmü ilə təyin edilən cinayət-
hüquqi xarakterli tədbir olmaqla, cinayət törətməkdə
təqsirli hesab edilən şəxsə tətbiq olunur. Cəza sosial
ədalətin bərpası, məhkumun islah edilməsi, həm
məhkumlar, həmçinin, başqa şəxslər tərəfindən yeni
cinayətlərin törədilməsinin qarşısını almaq məqsədi
ilə tətbiq edilir. Məhkəmələr tərəfindən təyin edilmiş
cəzaların qanunla müəyyən edilmiş məqsədlərinə
nail olunmasında prokurorluğun iştirakı “Prokurorluq
haqqında” Azərbaycan Respublikasının Qanununun
4-cü maddəsində təsbit olunmuşdur. Prokurorluğun
bu istiqamət üzrə fəaliyyətinin əsasları Azərbaycan
Respublikasının Cinayət, Cəzaların İcrası və Cinayət-
Prosessual Məcəllələrində müəyyən edilmişdir. 

Məhz məhkəmədə ittiham tərəfini təmsil edən
pro kurorun fəaliyyəti nəticəsində cinayət törətməkdə
təq sirli hesab edilən şəxslərə qanunvericiliyə uyğun
cə zalar tətbiq olunur. Qeyd edilməlidir ki, prokurorluğun
məh kəmələrdə dövlət ittihamının müdafiəsi fəa liy -
yə tinin təkmilləşdirilməsinin zəruriliyi ilə əlaqədar
Baş Prokurorluq üzrə 27.01.2005-ci il tarixli (08/8-
09/2s nömrəli) əmrlə cinayət mühakimə icraatında
ic timai və ictimai-xüsusi ittihamın müdafiəsi üzrə
pro kurorluğun fəaliyyətinin təşkilinin təkmilləşdirilməsi
məq sədilə müvafiq tədbirlər nəzərdə tutulmuşdur.
Hə min əmrlə Azərbaycan Respublikası Baş Pro ku ror -
lu ğunda Dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə idarəsinin
struk turu yenidən formalaşdırılmaqla tərkibində birinci
ins tansiya məhkəmələrində dövlət ittihamının müdafiəsi
üz rə şöbə, ağır cinayətlər məhkəmələrində dövlət
ittihamının müdafiəsi üzrə şöbə və apellyasiya və
kassasiya instansiyası məhkəmələrində dövlət
ittihamının müdafiəsi üzrə şöbə yaradılmışdır. Həmçinin,
Azərbaycan Respublikası Hərbi Prokurorluğunda Dövlət
ittihamının müdafiəsi üzrə şöbə, Naxçıvan Muxtar
Res publikası Prokurorluğunda Dövlət ittihamının mü -
dafiəsi üzrə şöbə, Bakı şəhər prokurorluğunda Dövlət
ittihamının müdafiəsi üzrə şöbə və Naxçıvan Muxtar
Respublikası Hərbi Prokurorluğunda Dövlət ittihamının
müdafiəsi üzrə şöbənin strukturu yenidən for ma laş -
dı rılmışdır. Bildirmək istərdim ki, bundan öncə dövlət
ittihamı qeyd edilən struktur qurumlar ilə bərabər
ra yon (şəhər) prokurorluqlarının dövlət ittihamını mü -
dafiə edən prokurorları tərəfindən də müdafiə edilirdi. 

Dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə idarəsinin struk-
turunda dəyişikliklər aparılması barədə bundan sonrakı
əmr Baş Prokurorluq üzrə 16.07.2007-ci il tarixli
(10/59-11/176k) əmr olmuşdur. Bu əmrlə idarənin
ağır cinayətlər məhkəmələrində dövlət ittihamının
müdafiəsi üzrə şöbəsi ləğv edilmiş, lakin, “Baş Pro -
ku rorluğun Dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə idarəsinin

struk turunun təkmilləşdirilməsi və məh kəmələrdə
döv lət ittihamının müdafiəsinin səmərəliliyinin daha
da artırılması tədbirləri haqqında” 24.12.2010-cu il
ta rixli (10/117-11/15s) nömrəli əmrlə yenidən Ağır
ci nayətlər məhkəmələrində dövlət ittihamının müdafiəsi
üz rə şöbə yaradılaraq şöbənin ştat vahidi müəyyən
edil mişdir.

Vacib məqam kimi qeyd etmək lazımdır ki, Azər -
bay can Respublikası 2001-ci ildən Avropa Şurasının
üz vü olmaqla, ölkə parlamenti “İnsan hüquqlarının
və əsas azadlıqların müdafiəsi haqqında” Avropa
Kon vensiyasını (bundan sonra – Konvensiya) ratifikasiya
et miş, 15 aprel 2002-ci il tarixdən Konvensiyanın
hü quqi qüvvəsi Azərbaycan Respublikasının ərazisinə
şa mil edilmişdir.

Bununla Azərbaycan Respublikasının yurisdiksiyası
altında olan hər şəxsin İnsan Hüquqları üzrə Avropa
Məhkəməsinə müraciət etmək hüququ yaranmışdır.
Xüsusilə qeyd edilməlidir ki, cənab Kamran Əliyev
2005 – 2007-ci illərdə Dövlət ittihamının müdafiəsi
üz rə idarənin rəisi vəzifəsində işlədiyi dövrdə məh -
kə mədə dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə Avropa
Kon vensiyasının müddəalarına əməl edilməsi, insan
hü quqlarının müdafiəsi, bu sahədə İnsan Hüquqları
üz rə Avropa Məhkəməsinin təcrübəsinin öyrənilməsi
və Avropa İnsan Hüquqları Məhkəməsinin pre se dent -
lə rinin nəzərə alınması istiqamətində mühüm işlər
gö  rülmüşdür.

Ümummilli Lider Heydər Əliyev tərəfindən başlanılan
və bu gün Azərbaycan Respublikasının Prezidenti
cənab İlham Əliyev tərəfindən yeni müstəvidə uğurla
davam etdirilən məhkəmə-hüquq islahatları gedişində
ardıcıl şəkildə həyata keçirilən məqsədyönlü tədbirlər
ölkəmizdə ədalət mühakiməsinin səmərəliliyinin daha
da artırılması və bu sahənin beynəlxalq təcrübəyə
uyğun inkişafı üçün hərtərəfli zəmin yaratmışdır. Cə -
nab Prezidentin rəhbərliyi ilə hüquq sisteminin həyata
keçirilmiş uğurlu islahatlar nəticəsində respublikamızda
qanunun aliliyi təmin edilmiş və ədalət mühakiməsinin
inkişafı istiqamətində mühüm addımlar atılmışdır.
Döv lət başçısının 27 sentyabr 2008-ci il tarixli sə -
rən camına əsasən həyata keçirilən “Azərbaycan Res -
pub likası Prokurorluğunun fəaliyyətinin müa sir ləş di -
ril məsinə dair 2009-2011-ci illər üçün Dövlət Proqramı”
pro kurorluq orqanlarının fəaliyyətinin və strukturunun
təkmilləşdirilməsi, kadr potensialının gücləndirilməsi,
peşəkarlığının artırılması, habelə prokurorluğun mad-
di-texniki bazasının möhkəmləndirilməklə işçilərin
sosial müdafiəsinin yüksəldilməsinə təkan vermişdir. 

Həmçinin, 2019-cu il aprelin 3-də Azərbaycan
Res publikasının Prezidenti cənab İlham Əliyev tə rə -
fin dən imzalanmış “Məhkəmə-hüquq sistemində is -
la hatların dərinləşdirilməsi haqqında” Fərmanda məh -
kəmələrin işinin müasir tə ləb lərə uyğun qu rul ması,
məh kə mələrin fəa liy yə tində şəf faflıq və açıqlıq prin -
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sip  lərinin rəhbər tutulması, in-
frastrukturun tək mil ləş di ril -
mə si, məh kə mə qərarlarının
ic  ra me xa nizmlərinin müa sir -
ləş  dirilməsi, hakim və məh -
kə mə aparatı iş çi lə rinin sosial
müdafiəsinin yax şı laş dı rılması
isti qa mə tində müvafiq tövsiyə
və tapşırıqlar ve rilmişdir. Fər -
manda həmçinin, cəza si ya -
sə tinin hu ma nist ləş di ril məsi
və cinayətlərin de kri mi nal laş -
dı  rıl ma sı, vahid məh kəmə təcrübəsinin for ma laş dı -
rıl ması, məh  kə mə lər də dövlət ittihamının müdafiəsi
və protest ve rilməsi təc rübəsinin mütəmadi təhlil
edil məsi və bu fəaliyyətin key fiyyətinin artırılması
üçün zəruri təd birlərin gö rül məsi, müasir informasiya
tex  no lo gi ya larının tətbiqindən hərtərəfli istifadə edil -
mə sinin zə rurəti, kommersiya məh kəmələrinin təşkili
və digər mə sələlərlə bağlı Azər baycan Respublikasının
Baş Pro kurorluğuna, Əd liyyə Nazirliyinə, Ali Məhkəməyə,
Məh  kəmə-Hüquq Şu rasına və digər aidiyyəti qurumlara
mü  vafiq tapşırıq və tövsiyələr verilib.

Bildirmək istərdim ki, bu Fərmanı cənab Prezidentin
siyasi iradəsinin nəticəsi və ölkəmizdə aparılan fun-
damental islahatların davamı olaraq məh kə mə-hüquq
sistemi üçün “yol xəritəsi” də ad lan dırmaq olar. Fər -
ma nın icrasına təxirə sa lın madan başlanılmış və qısa
müd dətdə kompleks qanunvericilik, institusional və
praktiki təd birlər görülmüşdür. İlkin mərhələdə prokuror-
luq orqanlarında Fərmandan irəli gələn və zi fə lərin
ic rası ilə əlaqədar olaraq dövlət ittihamı sa həsində
fəa liyyətin təkmilləşdirilməsi, həm çinin müəyyən ça -
tışmazlıqların aradan qal dı rıl ması məqsədilə 9 aprel
2019-cu il tarixdə Azər baycan Respublikasının Baş
prokuroru tə rəfindən sərəncamına əsasən Bakı şəhər
pro ku ror luğunun Dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə
şöbəsinin möv cud vəzifələri yüksək nəzəri bilik və
peşə hazırlığı ilə fərqlənən təcrübəli prokurorluq iş çi -
ləri hesabına elan edilmiş müsabiqə əsasında kom -
plekt ləşdirilmişdir. 2020-ci ilin müvafiq dövründə isə
bu kom plekt ləş di rilmə işləri ümumilikdə Dövlət itti -
hamının müdafiəsi üz rə idarədə davam etdirildi. 

Hüquqi islahatların dərinləşdirilməsini nəzərdə tu -
tan bu Fərman məhkəmə-hüquq sisteminin daha da
in   kişafını və bu sahədə ən demokratik ənənələrin
bər   qərar olması baxımından mühüm tarixi sənəddir.
Fər   man vətəndaşların hüquqlarının məhkəmə mü -
da   fiəsinin daha etibarlı təmin olunmasına, ədalət
mü   hakiməsinə ictimai etimadın yüksəlməsinə xidmət
et  məklə bərabər məhkəmə hakimiyyətinin müs tə qil -
liyinin möh kəmlənməsinə, məh kə mə lərə kənar mü -
da xilələrin qar şısının alın ma sına, qeyri-pro sessual
mü na si bətlərin, sü rün dür mə çi liyin və digər neqativ

hal ların yol ve rilməzliyinə, əha -
liyə daha çe vik, asan və al -
ternativ xid  mət lərin gös tə ril -
məsinə im kan ya  rat mış dır.

Baş Prokurorluq üzrə
23.04.2020-ci il tarixdə təs -
diq edilmiş “Azərbaycan Res -
pub likası Baş Pro ku ror lu ğunun
Dövlət ittihamının müdafiəsi
üzrə idarəsi haq qında Əsas -
na mə”yə əsasən idarənin tər -

ki bində İtti hamın təşkili və təhlili, Kassasiya ins -
tansiyası məh  kəməsində dövlət ittihamının mü da -
fiəsi üzrə, həm çinin Bakı, Gəncə, Sumqayıt, Şirvan və
Şəki şö bə ləri müəyyən edilmişdir. Həmin şöbələr
Əsas naməyə uy ğun olaraq birinci, apellyasiya və
kas sasiya ins tan siyası məh kə mələrində dövlət itti -
ha mının mü da fiəsini həyata ke çi rirdilər. Lakin idarənin
bu formada fəa liyyəti lazımi sə mərə vermədiyindən,
bu struktur qı sa müddət fəa liy yət göstərdi.

2020-ci ilin may ayından başlayaraq, Ölkə Başçısı
cənab İlham Əliyevin prokurorluq orqanları qarşısında
qoyulan müasir dövrün tələblərindən irəli gələn müs -
təs na əhəmiyyətlə vəzifələrə uyğun olaraq, Azərbaycan
Res publikasının Baş prokuror cənab Kamran Əliyev
tə  rəfindən həyata keçirilən islahatlar prokurorluğun
bü tün fəaliyyət istiqamətləri ilə yanaşı, ən mühüm
fəa liyyət istiqamətlərindən hesab edilən məhkəmələrdə
dövlət ittihamının müdafiəsi işini də əhatə etmişdir.

Bu islahatlar prokurorluğun fəaliyyətini tənzimləyən
normativ-hüquqi bazanın təkmilləşdirilməsi ilə yanaşı,
strukturuna da əhatə etmişdir.   

Məhz bu islahatlar nəticəsində idarənin tərkibində
rayon (şəhər) məhkəmələrində dövlət ittihamının
mü  dafiəsi üzrə şöbə, Bakı şəhərinin rayon məh kə -
mə  lərində dövlət ittihamının müdafiəsi üzrə şöbə,
Ağır cinayətlər məhkəmələrində dövlət ittihamının
mü   dafiəsi üzrə şöbə, apellyasiya instansiyası məh -
kə   mələrində dövlət it ti hamının müdafiəsi üz rə şöbə,
kas sasiya ins tan siyası məh kə mə sin də dövlət ittihamının
mü  dafiəsi və analitik təh lil şöbəsi ya ra dıl mış dır. Həm -
çinin, Azər bay can Respublikası Hərbi, Nax çıvan Muxtar
Res pub likası və Naxçıvan Mux tar Respublikası Hər bi
pro kurorluqlarının Döv lət ittihamının mü da fiəsi üzrə
şö bələri də öz fəaliyyətlərinin əsas istiqamətlərini
Baş Pro ku ror luğun Dövlət itti ha mının müdafiəsi üzrə
ida  rəsi ilə ra zılaş dır maq la həyata keçirirlər.

Son üç ildə həyata keçirilən islahatlar Dövlət itti -
ha  mının müdafiəsi idarəsinin strukturunun tək mil -
ləş  dirilməsi ilə yanaşı, idarənin funksional fəaliyyətində,
iş və vəzifə bölgüsündə, idarəetmə təcrübəsində,
təh   lil işinin keyfiyyətində, dövlət ittihamçılarının peşə
ha  zırlığı, nəzəri bilik sə viy yəsi, əmək məhsuldarlığı
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və praktiki vərdişlərində
cid di müsbət də yi şik -
lik lərə sə   bəb olmuşdur.

Dövlət ittihamçıları
həm ölkə daxili, həm
də xarici tərəfdaşlarla
bir gə təşkil edilən ci -
na yətkarlığa qarşı mü -
ba rizə, hüquq tətbiq et -
mə fəaliyyətinin müx -
tə lif aktual sahələrini
əha tə edən çoxsaylı tə -
lim lərə və digər təd bir -
lə rə cəlb edilir.

Dövlət itti ham çı la rı -
nın qar şısında məhkəmədə döv lət ittihamının müdafiəsi
ilə yanaşı, qanun qarşısında əda lətin bərpası kimi
üm də vəzifələr müəyyən edil mişdir.

Hər bir dövlət ittihamçısı dərk edir ki, dövlətin və
cə miyyətin maraqlarından irəli gələrək ittihamı dürüst
və ədalətli müəyyən etməli, cinayət tö rət miş şəxsə
əmə lin ictimai təhlükəlilik dərəcəsi və xarakteri, ha -
be lə şəxsiyyəti və ailəsinin həyat şəraiti nəzərə alın -
maq la qanunvericiliyin tələblərinə uy ğun həddə cəza
ve rilməsini, təqsirsizin isə ci nayət məsuliyyətindən
azad olunmasını təmin et məlidir. 

Eyni zamanda xüsusi olaraq qeyd etmək is tər dim
ki, Birinci vitse-prezident Mehriban xanım Əliyevanın
milli adət-ənənələrin qo ru nub sax la nılması, mər hə -
mət və ləyaqət üzərində gör düyü iş lərə və verdiyi
töv siyələrə uyğun olaraq,
döv lət ittihamçılarının, di -
gər pro kurorluq işçiləri ilə
ya naşı mil li incəsənət, mə -
də niyyət də yərlərinə sevgi
ru  hun da in kişafına xüsusi
önəm veri lir.

Bu gün Azərbaycan
pro  kurorluğu tərəfindən
di gər hüquq-mühafizə or -
qan ları ilə əlaqəli şəkildə
öl kədə ic timai-siyasi sa -
bit liyin qorunması, cina -
yət karlığa qar şı mü ba ri -
zə nin güc lən dirilməsi, in-
san hü quq və azad lıq la rı nın mü  dafiəsi sahəsində zə -
ruri tədbirlərin həyata ke çi  ril məsi təmin olunur. 

Yuxarıda qeyd etdi yim kimi, hüquq sistemi nin
aparıcı qolu olan pro kurorluğa bu gün də Azər baycan
Res pub li ka sının Prezidenti cənab İlham Əliyev tərə -
fin dən daim diqqət və qayğı gös  tərilməklə əmək daş -
la rın mad di-sosial və ziy yətinin yax şı laş dı rıl ması isti -
qa  mə tində mü va fiq təd bir lər görülür. Mün təzəm ola -

raq pro ku rorluq əmək -
daş ları yük sək dövlət
mü ka fat larına, ali xüsusi
rüt bə lə rə la yiq görülür.
Həmçinin, pro   ku ror luğun
strukturunun da  ha da
təkmilləşdirilməsi, mad   -
di-texniki bazanın daha
da möhkəmləndirilməsi
is ti qamətində mühüm
ad dımlar atılır. Bundan
əlavə mün   təzəm olaraq
gənc kadr lar işə qəbul
edilir, və zi  fə də irəli çə -
ki lir. 

Baş prokuror cənab Kam ran Əliyevin rəhbərliyi ilə
prokurorluq orqanlarında sağlam iş mühitinin ya ra -
dılması, düzgün kadr siyasətinin həyata keçirilməsi
təmin edilməklə fəa liy yətimiz dövründə qanunçuluq
və dövlətçilik prinsipləri hər zaman öndə gedir. Məhz
son dövrlərdə keçirilmiş islahatların nəticəsi olaraq
cəmiyyətimizdə prokurorluq orqanlarına inam və eti-
mad daha da yüksəlmiş, prokurorluğun ictimai nüfuzu
daha da artmışdır.

Sonda qeyd edə bilərəm ki, Ümummilli Lider Hey -
dər Əliyev tərəfindən aparılmış məhkəmə-hüquq is -
la  hat larının, həmçinin, yaradılmış qanunvericilik ba -
za sının nə ticəsidir ki, bu gün ölkəmizdə hər bir sahədə
qanunun aliliyi prinsipi rəh bər tutulur. Əminliklə deyə

bi lərəm ki, prokurorluq or -
qanlarında aparılan is la -
hatların müsbət nəticəsi
kimi prokurorluğun hər bir
əməkdaşı prokurorluğun
fəa liyyət istiqamətlərinə
uy ğun olaraq vəzifələrinin
ic rası zamanı bundan son-
ra da böyük istəklə ça lı -
şa caq, qa nunçuluğun
möh   kəm lən dirilməsi isti -
qa mətində yo rulmadan
fəa liyyət gös tə rərək ci na -
yət karlığa qarşı mü ba ri -
zə də barışmaz mövqe tut-

maqla dövlətçiliyimizin da  ha da möhkəmləndirilməsi
prosesində qanunla üzə  r lərinə düşən bütün vəzifələri
ləyaqətlə yerinə ye  tirəcəklər.

Heydər Məmmədov
Azərbaycan Respublikası Baş prokurorunun
müavini, II dərəcəli dövlət ədliyyə müşaviri 

123

HEYDƏR ƏLİYEV – 100Dahi lider Heydər Əliyevin zəngin və çoxşaxəli irsi həmkarlarımızın fikirlərində


	XB_3

